
 

BANDO DI GARA   

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO 

DEL SERVIZIO ISPETTIVO SUGLI IMPIANTI TERMICI DI COMPETENZA DEL-

LA PROVINCIA DI FERMO ANNUALITÀ 2022-23-24 - CIG: 898422944F 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Provincia di Fermo, V.le Trento 113, cap: 

63900 – Fermo, Tel. 0734 2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it pagina web: 

http://www.provincia.fermo.it 

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo 

4) CENTRALE DI COMMITTENZA: PROVINCIA DI FERMO. 

5) CPV: CPV: 71631000-0 Servizi di ispezione tecnica 

5) bis: CIG 898422944F 

6) LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: 109006 

7) DESCRIZIONE APPALTO servizio ispettivo sugli impianti termici siti nel territorio di 

competenza e le attività accessorie e connesse così come specificato nel Capitolato, nel rispetto 

di tutte le disposizioni stabilite dalla L.R. n. 19/2015 Norme in materia di esercizio e controllo 

degli impianti termici negli edifici, la quale a tutti gli effetti regolamenta l’attività di accerta-

mento ed ispezione di competenza della Provincia. Gli impianti termici, oggetto del servizio, 

sono individuati all’articolo 6 della citata Legge Regionale 19/2015  

8) IMPORTO A BASE DI GARA: Il valore stimato dell’appalto ex art. 35 del D.Lgs. 50/16 è 

di €. 270.750,00 (Euro duecentosettantamilasettecinquanta/00), IVA esclusa, corrispondenti a 

numero di 2850 (duemilaottocentontocinquanta) ispezioni da effettuare nei tre anni successivi 

 

 

 

 
Settore I 

Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane 

 

Servizio Contratti SUA 

mailto:provincia.fermo@emarche.it
http://www.provincia.fermo.it/
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

la data di firma del contratto (2022-2023-2024), disponendo quindi un numero di 950 ispezioni 

da effettuare all’anno. 

9) AMMISSIONE DI VARIANTI: si.  

10) DURATA: 3 (tre) anni. 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara, al Disciplina-

re Telematico, al Timing di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa indivi-

duata, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/16 (nel prosieguo Codice), sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max punti 

70, Offerta Economica - Max punti 30. I sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta economica e 

all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara.  

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 21 gennaio 2022, ore 13:00.  

20) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Inviare le offerte attraverso il Si-

stema raggiungibile al seguente link: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 24 gennaio 2022, ore 09:00. 

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: Stante il permanere 

delle disposizioni finalizzate a garantire il distanziamento sociale dettate dall’emergenza CO-

VID-19, volte ad evitare o comunque limitare all’indispensabile i collegamenti/contatti tra le 

persone, tutt’ora vigenti, le sedute di gara sono interdette al pubblico. Gli esiti di tutte le opera-

zioni svolte saranno resi noti, nell’immediatezza di ogni seduta, mediate pubblicazione dei 

relativi verbali alla tab. Doc. di Gara della piattaforma di negoziazione 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo ). 

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

24) FINANZIAMENTO: l’appalto è finanziato con fondi propri dell’Ente Committente e non 

è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

25) RICORSI: TAR Marche, via della Loggia 49, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI: pubblicato sulla GUUE: GU/S S245 del 17/12/2021 - sulla GURI n. 

145 del 17/12/2021. 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): Dott. Roberto Fausti, Dirigente del 

Settore III - Ambiente e Trasporti-CED-Polizia Provinciale - Tel. 0734 232317  

e-mail: roberto.fausti@provincia.fm.it - PEC: provincia.fermo@emarche.it  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS): Dott. Lucia Marinangeli, 

Dirigente Responsabile del Settore I-AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane della Provincia 

di Fermo, tel: 0734-232341 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it PEC provin-

cia.fermo@emarche.it . 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE RS n. 102 del 06/12/2021 del Dirigente del Settore 

III - Ambiente e Trasporti-CED-Polizia Provinciale (RG n. 874)  

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA: E’ possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato nel TIMING DI 

GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro il 11/01/2022 Gli 

operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di chiarimento nel 

predetto ambiente. 

• Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. delle Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, le spese 

per la pubblicazione dell’avviso di bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 

sui quotidiani vanno rimborsate dall’aggiudicatario all’Ente Committente, entro il termine di 

sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

Fermo, lì 17 dicembre 2021 

La Dirigente del Settore I-AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane  

mailto:roberto.fausti@provincia.fm.it
mailto:provincia.fermo@emarche.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it
mailto:provincia.fermo@emarche.it
mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Responsabile del Procedimento di Selezione 

Dott. Lucia Marinangeli 


		2021-12-17T08:15:49+0000
	MARINANGELI LUCIA




